Управление по делам образования администрации

Кыштымского городского округа

(Управление по делам образования)

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №1»

(МОУ «СОШ №1»)

ПРИКАЗ

 23.08.2022 года                                                                                         № 129\1   _

г. Кыштым

О создании школьного музея

 Для сохранения и использования в образовательном процессе объектов

историко-культурного наследия, а также в целях воспитания, обучения,

развития и социализации обучающихся МОУ «СОШ №1»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МОУ «СОШ № 1» структурное подразделение –

исторический музей (музей истории школы).

2. Выделить помещение (кабинет 303) для размещения экспозиции

музея и хранения музейного собрания.

3. Ввести изменение в штатное расписание (областной бюджет), а

именно: ввести 0.5 штатных единиц «Заведующий школьным музеем», 0.3

штатных единиц «Лаборант».

4. Утвердить должностную инструкцию заведующего школьным

музеем МОУ «СОШ № 1».

5. Утвердить должностную инструкцию лаборанта МОУ «СОШ № 1».

          6. Утвердить положение о музее муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа

№1».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                           Н.Г. Каримова

Исп.

Асафова Е.А.